
 

ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF
Atletická 100/2  P.O.B. 40, 160 17 Praha 6, tel/fax: 257 224 209, 604 258 109 

internet : www.taekwondo.cz, e-mail: itf@cstv.cz 

 

2. kolo Oblastní soutěže 
 

regionu Severní Morava v taekwon-do ITF pro rok 2007 
 
Divize:   jednotlivci 
Skupina:  seniorky, senioři, juniorky, junioři, žákyně, žáci 
Disciplíny:  technické sestavy, sportovní boj 

Datum konání:  sobota 6. října 2007 
Místo konání: tělocvična 1. ZŠ Frýdek Místek, ul. Petra Bezruče, Frýdek Místek 
Pořadatel :  Český svaz Taekwon-Do ITF 
Organizátor: Škola Joomuk Frýdek Místek, škola IL DONG Ostrava 
Hlavní rozhodčí: Marek Lazor (t. 603 208 103)  
Přihlášky:  Nejpozději do čtvrtku 4. října 2007 do 16:00 hodin zašlete e-mailem na adresu 

marek.lazor@taekwondo.cz 
Občerstvení:  Všichni rozhodčí budou mít zajištěny nápoje, v místě nebude další občerstvení 
Startovné:  100,- Kč / soutěžící uhradí kouč nebo vedoucí výpravy při registraci školy 
Registrace a vážení: Proběhne v den a v místě konání soutěže od  7:15 do 8:00 hod (po dohodě lze i  

v pátek večer) 
______________________________________________________________________________________ 
 
 

HARMONOGRAM SOUTĚŽE: 
 
Sobota 06.09.2007 :  07:15 - 08:00 : Registrace a vážení závodníků 
      08:00 - 08:30 : Losování kategorií 
      08:30 - 09:00 : Poučení a rozdělení rozhodčích 
                                 09:00 - 12:00 : Zahájení soutěže, soutěž seniorek a seniorů, žákyň a žáků 

12:00 - 12:15 : Nástup, vyhodnocení 1. části soutěže 
    12:30 - 16:00 : Soutěž juniorek a juniorů 
   16.00 - 16.15 : Nástup, vyhodnocení 2. části soutěže, závěr 
 
Harmonogram je orientační, je závislý na počtu přihlášených soutěžících a především na počtu rozhodčích. 
Proto se snažte dodržet minimální počet kvalifikovaných rozhodčích. Dodržte také přesný čas registrace. 
Pokud nebudete v tělocvičně do 8:00 hodin, nebudete zaregistrováni ! 
 
 
 

PROPOZICE SOUTĚŽE: 
 
 
I.   Divize:  jednotlivci  
 
 
II. Skupina:  seniorky, senioři   ročníky 88, 87, 86, 85, …  (od 8. kupu včetně) 
                                      juniorky, junioři   ročníky 89, 90, 91, 92, 93  (od 8. kupu včetně) 
                                      žákyně, žáci        ročníky 94, 95, 96, 97, …  (od 8. kupu včetně) 
    
 
Technický stupeň musí odpovídat nejvyššímu potvrzenému v členském průkazu ČST ITF (u registrace). 
Technické stupně nelze propůjčovat!  
 



 
III. Disciplíny a kategorie: Soutěží se v disciplínách technické sestavy a sportovní boj dle A.E.T.F. 

soutěžních pravidel. 
 

technické sestavy : 8. - 7. kup, 6. - 5. kup,  4. - 3. kup, 2. - 1. kup, I. Dan, II. Dan a vyšší  
 
sportovní boj :  technické stupně 6. kup a vyšší (skupiny A, B jsou sloučeny)  

zápas vždy 1 x 3 minuty, finále 2 x 2 minuty 
 
                                                   Váhové kategorie: seniorky : -51,-57,-63,-69,+69 kg 

      senioři :  -57,-64,-71,-78,+78 kg 
      juniorky :  -46,-52,-58,-64,+64 kg 

       junioři  :  -51,-57,-63,-69,+69 kg 
                         žákyně :  -32,-38,-44,-50,+50 kg 

žáci :   -32,-38,-44,-50,+50 kg 
 
 
Poznámka : Hlavní rozhodčí si vyhrazuje právo na možné změny, sloučení sousedních kategorií 
v disciplínách technické sestavy a sportovní boj, v případě jejich neobsazení nebo minimálního obsazení (viz 
svazová směrnice 10/02). Žákovské váhové kategorie ve sportovním boji nebudou slučovány. 
 
  
IV. Počet rozhodčích : Každá škola zajistí po celý den minimálně 3 kvalifikované rozhodčí. Všichni 
rozhodčí budou oblečeni podle pravidel ITF. V případě, že škola nezajistí rozhodčí, zaplatí za každého 
chybějícího rozhodčího poplatek 500,- Kč. Rozhodčí obdrží za rozhodování finanční náhradu. 
 
 
V. Všeobecné pokyny :  Každý soutěžící předloží  při registraci  platný průkaz Českého svazu Taekwon-Do 
ITF. Nutnou podmínkou pro start také je platná lékařská prohlídka ne starší jednoho roku ke dni konání 
soutěže Všichni soutěžící musí mít dobok odpovídající pravidlům ITF. Pro disciplínu sportovní boj jsou 
povinné chrániče rukou, nohou a zubů, u mužů dále suspenzor, u žákyň a žáků helma. Povoleny jsou 
dále chrániče holení, loktů, hrudi a hlavy. V místě konání soutěže bude lékařská služba.  
 
 
VI. Trofeje za vítězství :  Každý soutěžící, který se umístí do 3. místa obdrží medaili. Výsledky této oblastní 
soutěže se započítávají do hodnocení o titul Mistra a Mistryně oblasti Severní Morava pro rok 2007.  
 
 
VIII. Informace k soutěži v silovém přerážení a speciálních technikách : Soutěž v silovém přerážení a 
ve speciálních technikách se uskuteční v jiném, samostatném termínu.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


